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Sposób otrzymywania kopelimerów chlorku winylu
z trójchloroetylenem przydatnych do sporządzania lakierów

Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzyimywania
kopolimerów chlorku winylu z trójchloroetylenem
metodą polimeryzacji suspensyjnej. Kopolimery
chlorku winylu z trójchloroetylenem otrzymane
zwykłym sposobem na drodze polimeryzacji w sus-
pensiji, któ>ry polega na tym, że reakcję polimery¬
zacji prowadzi się do wysokiego stopnia przerea-
gowaniia nie przerywając jej przez dodatek inhibi¬
torów, nie są całkowicie rozpuszczalne w takich
rozpuszczalnikach jak aceton, octan butylu, chloro-
benzen itp. Znany jest ponadto sposób kopolimery-
zacji chlorku winylu z trójchloroetylenem w
emulsji.
Stwierdzono, że powłoki ochronne siporządzone
z suspensyjnych kopolimerów chlorku winylu z
trójchloroetylenem otrzymanych .sposobem według
wynalazku, odznaczają się znacznie wyższą odpor¬
nością na działanie czynników atmosferycznych niż
kopolimery o podobnym Składzie lecz otrzymane me¬
todą polimeryzacji w emulsji Badania porównaw¬
cze dowiodły, że powłoki ochronne z suspensyjnych
kopolimerów chlorku winylu z trójchloroetylenem,
wystawione na bezpośrednie działanie czynników
atmosferycznych przez okres 3 miesięcy, nie wy¬
kazały widocznych zmian w wyglądzie zewnętrz¬
nym, natomiast powłoki z kopolimerów emulsyj¬
nych przy tych samych warunkach przechowywa¬
nia, zmieniły zabarwienie z jasno-żółtego na brą¬
zowe. Ciemne zabarwienie powłok z kopolimerów
emulsyjnych świadczy o ich niskiej odporności na

starzenie. Ponieważ odporność na starzenie ma
podstawowe znaczenie w wypadku polimerów sto¬
sowanych do wytwarzania powłok ochronnych, za¬
tem otrzymywanie odpornych na starzenie kopoli-

5 merów chlorku winylu z trójchloroetylenem spo¬
sobem według wynalazku, należy uznać za bardziej
korzystne w porównaniu z dotychczasowym spo¬
sobem otrzymywania na drodze kopolimeryzacji w
emulsji.

io Stwierdzono, że można otrzymać suspensyjne kopo¬
limery chlorku winylu z trójchloroetylenem całko¬
wicie rozpuszczalne w zwykłych rozpuszczalnikach,
jeżeli reakcję polimeryzacji w suspensji wodnej
przerywa się po osiągnięciu stopnia przereagowa-

15 nia około 70 — 75%, przez dodanie do •mieszaniny
reakcyjnej jednego ze znanych inhibitorów np.
hydrochinonu.
Dobrą rozpuszczalność gotowego produktu osiąga
się sposobem według wynalazku zwłaszcza wtedy,

20 gdy kopolimeryizacji poddaje się mieszaninę o skła¬
dzie: 80 części chlorku winylu i 20 części trójchlo¬
roetylenu. Otrzymany w tym przypadku kopoli¬
mer o zawartości chloru około 60%, rozpuszcza się
na ciepło w mieszaninie 70 części ksylenu i 30

25 części octanu butylu, dając klarowne 20%-we
roztwory przydatne do .sporządzania lakierów
antykorozyjnych. W wypadku polimeryzacji w
suspensjii wodnej mieszaniny chlorku winylu
z trójchlonoetyleinem, stosuje się takie same

30 substancje pomocnicze jak w czasie polimeryzacji
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suspensyjnej samego chlorku winylu, ,np. żelaty¬
nę jako koloid ochronny, dwunitryl kwasu azo-
izomasłowego jako inicjator polimeryzacji.
Przykład:
1200 części wody, 10 części żelatyny, 8 części Poro-
foru N, 200 części trójchloroetylenu oraz 800 częś¬
ci chlorku winylu, polimeryzuje się w temperaturze
50°C w ciągu około 18 godzin. Po osiągnięciu stop-
nia przereagcwania 70! — 75%, do mieszaniny re¬
akcyjnej wprowadza się 1 część hydrochinonu
w .postaci roztworu wodnego. Po usunięciu z dys¬
persji niaprzereagowanych ilości chlorku winylu
i trójchloroetylenu, otrzymany suspensyjny kopo¬

limer odsącza się, przemywa wodą i suszy w tem¬
peraturze 50 — 60°C.

Zastrzeżenia patentowe

Sposób otrzymywania kopolimerów chlorku winy¬
lu z trójchloroetylenem przydatnych do sporządza¬
nia lakierów, przez polimeryzację monomerów w
sus/pensji wodnej w obecności inicjatora, znamienny
tym, że reakcję prowadzi się tylko do stopnia prze¬
redagowania 70 — 75% i przerywa się ją przez
wprowadzenie do mieszaniny reakcyjnej jednego ze
znanych inhibitorów polimeryzacji.
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177. RSW „Prasa", Kielce. Brakł. 250 eg*.
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